
-~---- -<)7?. Ó'.j; :,:; 
,,'.::::, .. ~,-'- "-.. <~ 

,,k"' -~-:r~ \ /yr/' ~ 
' ' . 

. '~,~·!;,::~.--;---:---· -:.>. 
~ ' .... ; 

f':.,uCADól"v GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS " j f1~ 
i · Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionrnadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ y EL DESARROLLf)KOPIA 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" V ,, _ 

-----------+--t-0 ...... EL~O~RIGINAL 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL Nº t_ '--=( - 2023-GOREMAD/GR. 

Puerto Maldonado, 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley Nº 31638, se aprobó el Presupuesto del Sector Publico para el año Fiscal 
2023; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 013 -2023-GOREMAD/GR., de fecha 03 de Enero de 2023, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de 
Madre de Dios, correspondiente al Ejercido Fiscal 2023; 

Que, mediante la Resolución Jefatura! Nº 0032 - 2023- SIS/J., de fecha 24 de Febrero de 2023, el 
Seguro Integral de Salud, autoriza la Incorporación de Recursos, en el Presupuesto del Sector Publico para el 
Año fiscal 2023, conforme a lo indicado en la parte considerativa de la presente norma, en la Fuente de 
Financiamiento: 04 Donaciones y Transferencias, por un monto de (S/. 2'360,670.00) DOS MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES; 

Con las visaciones de la, Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional de Administración, Dirección 
Regional de Asesoría Jurídica, y Gerencia General Regional del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

De conformidad con lo dispuesto en Decreto Legislativo Nº 1440, del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria Ley Nº 
31638,, de Presupuesto del Sector Publico para el año Fiscal 2023; y el Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional N° 007- 2012-
GRMDD/CR; y de acuerdo a las facultades conferidas por la Resolución Nª 00929-2022-JEE-TBPT/JNE, de 
fecha 16 de noviembre 2022, emitido por el Jurado Electoral Especial de Tambopata. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.-Autorizase la Incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional 
del Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de 
(S/. 2'360,670.00) DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 00/100 
SOLES, en la Fuente de Financiamiento: 04 Donaciones y Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 04 Donaciones y Transferencias 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

1.4 Donaciones y Transferencias 

EGRESOS 

SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO 

TOTAL, INGRESOS 

: Instancias Descentralizadas 
: 454 Gobierno Regional Madre de Dios 
: 400 SALUD - MADRE DE DIOS. 
: 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

En Soles 

2'360,670.00 

2'360,670.00 

--------------------
En Soles 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO : 3000005 Adolescentes acceden a los servicios de salud para la 

prevención del embarazo. 
ACTIVIDAD : 5000058 Brindar los servicios de salud para la prevención de embarazo a 

adolescentes. 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O l) 42443 88 
E-mail: ocalgorernad<@re2ionmadrededios.gob.pe 

Página 1 de 7 

15,000.00 



/ 

1il W,bsi1o!:?!~,!~?a,!!~!~J'\Í~.~~g~p::g~!~!~~os gob p,~ 
1 

f'" 
"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PRODUCTO : 3000879 Adolescentes con atención preventiva anemia y otras 
deficiencias nutricionales 

ACTIVIDAD : 5006271 Administrar suplemento de hierro y ácido fólico a adolescentes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 10,000.00 

PRODUCTO : 3033172 Adolescentes con atención preventiva y otras deficiencias 
nutricionales. 

ACTIVIDAD : 5000037 Brindar atención prenatal reenfocada 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 30,000.00 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

: 3033291 Población que accede a métodos de planificación familiar. 
: 5000042 Mejoramiento del acceso de la población a métodos de 
planificación familiar 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 20,000.00 

PRODUCTO : 3033292 Población accede a servicios de consejería en salud sexual y 
reproductiva 

ACTIVIDAD : 5000043 Mejoramiento del acceso de la población a servicios de 
consejería en salud sexual y reproductiva 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 20,000.00 

PRODUCTO : 3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
ACTIVIDAD : 5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 100,000.00 

PRODUCTO : 3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
ACTIVIDAD : 5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 93,772.00 

PRODUCTO : 3033305 Atención del recién nacido normal 
ACTIVIDAD : 5000053 Atender al recién nacido normal 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 8,977.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0016 TBC-VIH/SIDA 
PRODUCTO : 3000612 Sintomáticos respiratorios con despistaje de tuberculosos 
ACTIVIDAD : 5004436 Despistaje de la tuberculosis en sintomáticos respiratorios 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 10,000.00 

: 3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y 
RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

: 5006272 Materiial, insumos, instrumental y accesorios médicos 
quirúrgicos, odontológicos 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso- Lima 1 

Telefax: (0051) (01) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 2 de 7 



/ 

,,;;.§fD~~>\ 
it /\J1a:\¡ ~ \ 

'> 

~""'-'°'º•~~<, GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS " 
·-', · Website:www.regionrnadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionrnadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 19,498.00 

PRODUCTO : 3000691 Servicios de atención de tuberculosis con medidas de control de 
infecciones y bioseguridad del personal de salid, 

ACTIVIDAD : 5005157 Medidas de control de infecciones y bioseguridad en los 
servicios de atención de tuberculosis 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 2,000.00 

PRODUCTO : 3000880 Población de alto riesgo reciben información y atención 
preventiva 

ACTIVIDAD : 5005158 Brindar atención integral a personas con diagnóstico de hepatitis 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 1,498.00 

PRODUCTO : 3043961 Población de alto riesgo reciben información y atención 
preventiva 

ACTIVIDAD : 5000071 Brindar información y atención preventiva a donación de alto 
riesgo 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 30,000.00 

: 0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO : 3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 

MET AXENICAS 
ACTIVIDAD : 5000093 Evaluación, diagnóstico y tratamiento de enfermedades 

metaxenicas 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 63,193.00 

: 0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO : 3000015 Valoración clínica y tamizaje laboratorial de enfermedades 

crónicas no transmitibles 
ACTIVIDAD : 5009113Evaluacion clínica y tamizaje laboratorial odontológicos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

PRODUCTO : 3000680 Atención estomatológica preventiva 
ACTIVIDAD : 5006275 Atención estomatológica preventiva básica 
DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

PRODUCTO : 3000681 Atención estomatológica recuperativa 
ACTIVIDAD : 5006276 Atención estomatológica recuperativa básica 
DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

PRODUCTO 
ACTIVIDAD 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

: 3000682 Atención estomatológica especializada 

DE FINANCIAMIENTO 
: 5000106 Atención estomatológica especializada básica 
: 4 Donaciones y Transferencias 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (01) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionrnadrededios.gob.pe 

Página 3 de 7 

76,709.00 

33,000.00 

34,000.00 



/ 

_;::=:.-.S:-\:'..-
. ,7 

~--' :: 
_; ' -

' ::-, 

' 

' :·:: i_fi:0-~~:, 

•"~'-;;~~~" GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS .,._ .J f* 
· - ,, Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

10,000.00 

: 0024 PREVENCION Y CONTROL DE CANCER 
: 3000004 Mujer tamizada en Cáncer de cuello uterino 

ACTIVIDAD : 5006002 Tamizaje con papanicolaou para detección de cáncer de cuello 
uterino 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 3,500.00 

PRODUCTO : 3000817 Persona tamizada para la detección de otros canceres 
prevalentes 

ACTIVIDAD : 5006008 Tamizaje para detección de cáncer de próstata 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 7,000.00 

PRODUCTO : 3000818 Persona atendidas con lesiones premalignas de cuello uterino 
ACTIVIDAD : 5006010 Atención de la paciente con lesiones premalignas de cuello 

uterino con ablación 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 6,356.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y 
URGENCIAS MEDICAS 

PRODUCTO : 3000685 Despacho de la unidad móvil y coordinación de las referencias 
ACTIVIDAD : 5005140 Coordinación y seguimiento de la referencia 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 4,543.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS 
DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

PRODUCTO : 3000001 Acciones comunes 
ACTIVIDAD : 5005145 Monitoreo, supervisión, evaluación y control del programa 

presupuesta! 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 2,806.00 

PRODUCTO : 3000689 Personas con discapacidad certificadas en establecimiento de 
salud 

ACTIVIDAD : 5005153 Certificación de discapacidad 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 2,000.00 

: 0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALID MENTAL CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO : 3000881 Personas con trastornos mentales y del comportamiento debido 

al consumo de alcohol y tabaco. 
ACTIVIDAD : 5006282 Tratamiento ambulatorias de personas con trastornos de 

comportamiento debido al consumo de alcohol 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (01) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 4 de 7 



/ 

/~-:---::·~-­
,.~~ -_..: .. ..:. ~-

¼";:;-

u'a-\..\CAD~l o ~- .l~& GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS ~ " ~ 
' Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail: regionmddp@regionmadrededios.gob.pe · "'" •. ,, 

1

' "AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIOAD DEL PERU" 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 17,994.00 

ATEGORIA PRESUPUESTAL : 1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL 
TEMPRANO 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3000001 Monitoreo, supervisión, evaluación y control del programa 
articulado nutricional 
: 5004426 Monitoreo, supervisión, evaluación y control del programa 
articulado nutricional 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 10,000.00 

PRODUCTO : 3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

ACTIVIDAD : 5000027 Atender a niños con infecciones respiratorias agudas 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 10,000.00 

ACTIVIDAD : 5000028 Atender a niños con enfermedades diarreicas agudas 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 23,000.00 

ACTIVIDAD : 5000029 Atender a niños con infecciones respiratorias agudas con 
complicaciones 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 22,000.00 

PRODUCTO : 3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

ACTIVIDAD : 5000030 Atender a niños con infecciones diarreicas agudas complicadas 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 15,000.00 

PRODUCTO : 3000878 Niños y niñas con la atención de la anemia por deficiencia de 
hierro 

ACTIVIDAD : 5006270 Brindar atención a niños con diagnóstico de anemia por 
deficiencia de hierro 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 37,000.00 

PRODUCTO : 3033254 Niños y niñas con vacunas completas 
ACTIVIDAD : 5000017 APLICACIÓN DE VAGINAS COMPLETAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 16,634.00 

PRODUCTO : 3033315 Atención de otras enfermedades prevalentes 
ACTIVIDAD : 5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (01) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 5 de 7 

10,000.00 



/ 

-:_...,,,., 

~ : : . '', 

~?·\ 
i ( \¡:¡ tf -~. 

v-01.JCA o~ P 1 

4P· Q,i'?c, GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS ~ ., ,,~ 
i Website:www.regionmadrededios.gob,pe - E-mail: regionmddp@regionrnadrededios.gob.pe ·· .. 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

: 3033414 Sin producto PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5000035 Atender a niños y niñas con diagnóstico de parasitosis 

intestinal 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 5,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 
EN PRODUCTOS 

PRODUCTO : 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5001174 Seguro Integral de Salud subsidiado 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

ACTIVIDAD 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 
GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de activos no financieros 

: 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

ACTIVIDAD : 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

TOTAL, UNIDAD EJECUTORA 

150,025.00 

275,000.00 

1 '114,393.00 

770.00 

2'310,668.00 
--------------------

UNIDAD EJECUTORA 
PRODUCTO 

: 401 HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO. 

ACTIVIDAD 

: 3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
INDIVIDUAL 

: 5006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y 
URGENCIA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 46,769.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 
EN PRODUCTOS 

: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD : 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 

TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios. 

TOTAL, UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL, PLIEGO 

3,233.00 

50,002.00 
----------------------
2'360,670.00 
----------------------

Articulo 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
solicitara a la Dirección General de Presupuesto Publico las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidad.es de Medida. 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso U garte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (01) 4244388 
E-mai 1: ocalgoremad@regionmadrededios. gob. pe 

Página 6 de 7 



. . 

! 

,¡,'V<p\.lCA OC¿ l>~ _j 

ef0· º"'le, GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS ~ · 
Website:www.regionrnadrededios.gob.pe - E-mail: regionrnddp@regionrnadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

Artículo 3º.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
instruye a la Unidad Ejecutora para que elabore la correspondiente "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Articulo 4°.- Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días calendario 
siguientes de aprobada, a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la 
República, a la Contraloría General de la República, Dirección General de Presupuesto Público y a la 
Dirección General de Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas. 

OFICINA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O 1) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 7 de 7 


